

Jäsenkirje 1

Jyväskylä 21.6.2017

Tervehdys, hyvä IKLO:n väki!

Tämän vuoden ensimmäinen varsinainen kesäkirje ehtii teille vasta lomien kynnyksellä. Muita viestejä olen tänä vuonna lähettänyt niin Aikuislukiot 90 vuotta -teemalla kuin aikuisen perusopetuksen merkeissä. Paljon on puolessa vuodessa ehtinyt tapahtua ja enemmän on edessä, kun lukio on taas alkanut kiinnostaa hallitustakin. Tässä meillä on yhteisen voimannäytön paikka, kun aikuislukiot pitää saada jälleen kerran ainakin opetusministerin kartalle, jos ei maailmankartalle.

Ajankohtaista OKM:stä ja OPH:sta

OKM

Maamme hallitus päätti puoliväliriihessään, että nyt on lukion vuoro ja lukiolakeja on aika uudistaa. Kevättalvella pyydettiin lausuntoja lukion uudistamistarpeista ja nyt ollaan niin pitkällä, että ministeri kutsui koolle pyöreän pöydän keskustelun, joka pidettiin 6.6.. Silloin paikalla oli henkilöistä päätellen järjestöjen edustajia, minä myös. Aikaa oli vähän ja väkeä paljon. Kaikki pääsivät kuitenkin ainakin yhden kerran ääneen. Saimme koosteen lausunnoissa esille tulleista lakimuutostarpeista, mutta niitä ei keskustelussa käsitelty. Ministeri sanoi, että uudistukseen ei mennä rahoitus edellä, mutta selvää on, että sekin esille otetaan. Valmisteluaikaa on vähän, koska päätösvaiheessa pitäisi olla jo 2018. Ollaan kuulolla, viestitellään ja vaikutetaan.

Yo-tutkinnon kehittäminen, OKM

Ylioppilastutkinnon keittämistarpeita selvittävä työryhmän raportti Gaudeamus Igitur on ollut lausuntokierroksella. Raportissa aikuislukioväkeä miellytti esitysten tuoma jousto siten, että sekä hylätyn että hyväksytyyn kokeen uusintakertoja esitetään lisää ja tutkinnon alusta aloittavalla säilyvät aiemmin hyväksytysti suoritettut kokeet kolme vuotta suorituspäivästä uuteen tutkintoon luettaviksi. Jos raportti on vielä lukematta, siihen kannattaa tarttua nyt. Ministerihän on sanonut, että raportin esityksiä huomioidaan lakiuudistuksessa.

Perusopetuksen OPS, OPH

Aikuisten perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet ovat nähtävissä OPH:n nettisivuilla. Aikaa opsin tekemiseen on vähän ja käyttöönotto on 1.1.2018. Silloin kaikki aikuisten perusopetuksessa opiskelevat

siirtyvät uuden opsin mukaan opiskeleviksi ilman siirtymäaika. Kesken lukuvuotta siirtyminen on hankalaa, mutta tähän on sopeuduttava.

http://www.oph.fi/saadokset_ ja_ ohjeet/opetussuunnitelmien_ ja_ tutkintojen_ perusteet/perusopetus/aikuisten_perusopetus

Olettehan huomanneet myös aikuisten lukiokoulutukseen tehtävän OPS-muutoksen, joka on seurausta taito- ja taideainevelvoitteen poistumisesta alle 18-vuotiana lukio-opintonsa aloittaneilta.

http://www.oph.fi/download/184081_maarays_OPH-662-2017.pdf

AIPE-kysely, OPH

Aikuisten perusopetuksen ja perusopetukseen valmistavan opetuksen nykytilan selvityksestä tehty raportti on valmistunut. Toimeksiantaja oli OPH ja käytännön toteuttajina olivat IKLO ja Suomen Kansanopistoyhdistys. IKLON puolesta selvitystä teki opetusneuvos Erja Vihervaara, joka ansaitsee kiitokset ansiokkaasta työstä ja aikuislukioiden puolesta toimimisesta.

http://www.oph.fi/download/183002_aikuisille_suunnatun_perusopetuksen_ ja_ perusopetukseen_valmistavan_opetuksen.pdf

Aikuislukiot 90 vuotta

Aikuislukiot 90 vuotta -juhlajulkaisu on viittä vaille valmis. Siitä tulee hieno teos, jonka toivon kuluvan muidenkin kuin aikuislukioväen käsissä. Teos julkaistaan 90-vuotisjuhlaseminaarissa 25.11.2017. Kiitos etukäteen juju-toimikunnalle! Syksyn kuluessa saatte tietoa juhlaseminaarista, iltajuhlasta ja ilmoittautumisesta. Maltetaan odottaa vielä hiukan.

Muista seurata IKLON nettisivuja, jotka löytyvät tästä linkistä: <https://peda.net/yhdistykset/iklo>

Hyvää työpaineetonta kesää!

Terveisin,
puheenjohtaja Tarja

PS. Olethan jo liittynyt aikuislukioiden FB-ryhmään? Ryhmän nimi on *Aikuislukiot*.
Muita aikuislukio-FB -ryhmiä ovat mm. Lukioon valmistava koulutus ja Aikuislukiot 90 vuotta